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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и членовите 13, 14 и 15 став 
1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 
и 148/17), постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек  

 

1. На АЛВОГЕН ДОО БАРИЦЕ - Претставништво Скопје  - СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 
во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
ZOLPRIX (aripipazole) 10 mg, таблета, 30 
таблети (блистер 3x10)/ кутија 

 
Alvogen Pharma d.o.o. - Србија 

 
 

1,188.00 

 
 

25% 

 
 

1,485.00 

 
 

1,559.25 

 
 
2. 

 
ZOLPRIX (aripipazole) 30 mg, таблета, 30 
таблети (блистер 3x10)/ кутија 

 
Alvogen Pharma d.o.o. - Србија 

 
 

2,515.97 

 
 

20% 

 
 

3,019.16 

 
 

3,170.12 

 
 
 
 
3. 

 
TAMSULOZIN ALVOGEN (tamsulosin), 0,4 
mg, капсула со модифицирано 
ослободување, тврда, 30 капсули 
(блистер 3х10)/ кутија 

Synthon BV - Холандија, 
Synthon Hispania S.L. -  
Шпанија 
 

 
 
 
 

279.46 

 
 
 
 

28% 

 
 
 
 

357.71 

 
 
 
 

375.59 

 
 
 
4. 

 
VANCOMYCIN (vancomycin) 1000 mg, 
прашок за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 1000 mg/ кутија 

XELLIA Pharmaceuticals ApS, - 
Данска 
 

 
 
 

392.10 

 
 
 

25% 

 
 
 

490.12 

 
 
 

514.63 
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2. На АЛВОГЕН ПХАРМА МАКЕДОНИЈА дооел – Гевгелија  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 
во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
VORTEMIEL (bortezomib), 3,5 mg, прашок 
за раствор за инјектирање, 1 вијала x 3,5 
mg/ кутија 

Synthon Hispania S.L., -
Шпанија, Synthon s.r.o. -Чешка 
Република 

 
 
 

40,432.35  

 
 
 

1200.00 

 
 
 

41,632.35 

 
 
 

43,713.97 

 
3. На АЛКАЛОИД АД - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

PIMEF (cefepime) прашок за раствор за 
инј.или инф. 2 g x 5 вијали/ кутија 

АЛКАЛОИД AД - Скопје 3,389.11 20% 4,066.93 4,270.28 

 
2. 

KLINDAMICIN ALKALOID (clindamycin) 
раствор за инјектирање 300 mg/ 2 ml x 10 
ампули х 2 ml / кутија 
 

АЛКАЛОИД AД - Скопје 635.03 25% 793.79 833.48 

 
3. 

LYVAM (levetiracetam) филм-обложена 
таблета 750 mg x 60 таблети / кутија 
 

АЛКАЛОИД AД - Скопје 1,220.62 20% 1,464.74 1,537.98 

 
4. 

TAMLOS (tamsulosin) капсула со 
модифицирано ослободување, тврда 0,4 mg 
x 30 / кутија 
 

АЛКАЛОИД AД - Скопје 279.46 28% 357.71 375.59 

5. 
 

ZANFEXA XR (venlafaxine) капсула со 
продолжено ослободување 150 mg x 30 / 
кутија 

АЛКАЛОИД AД - Скопје 567.99 25% 709.99 745.49 

 

4. На Б.БРАУН АДРИА доо Загреб - Претставништво Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
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Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

PARACETAMOL B.BRAUN (paracetamol) 
10 mg/ml, раствор за инфузија  
10 LDPE шишиња х 100 ml/кутија 
 

B.BRAUN MEDICAL SA, 
Шпанија 

920.00 25% 1,150.00 1,207.50 

 
2. 

PARACETAMOL B.BRAUN (paracetamol)  
10 mg/ml, раствор за инфузија  
20 ампули х 10 ml/кутијa 
 

B.BRAUN MEDICAL SA, 
Шпанија 

1,240.00 20% 1,488.00 1,562.40 

 
5. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

SONA (adapalene) 1 mg/1 g гел, 30 g гел 
во пластична повеќеслојна туба со 
алуминиумска бариера/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

238.01 28% 304.65 319.88 

 
2. 

ALLOPURINOL (allopurinol) 100 mg 
таблета, 100 таблети во пластичен 
контејнер/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

158.59 28% 203.00 213.14 

 
3. 

 
AZOLAR (aripiprazole) 30 mg таблета, 30 
таблети (блистер 5 х 6)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

2,100.23 20% 2,520.28 2,646.28 

 
4. 

AZOLAR (aripiprazole) 10 mg таблета, 30 
таблети (блистер 5 х 6)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

867.77 25% 1,084.71 1,138.94 

 
 
5. 

AZOLAR (aripiprazole) 15 mg таблета, 30 
таблети (блистер 5 х 6)/кутија  

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

1,399.74 20% 1,679.69 1,763.67 

 
6. 

 
URUTAL (betahistine) 8 mg таблета, 100 
таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија  

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

294.07 28% 376.41 395.23 
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7. CALIXTA  (mirtazapine) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
2 х 15)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

310.00 25% 387.50 406.88 

8. Q-PIN (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
4 х 15)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

1,566.58 20% 1,879.90 1,973.89 

9. Q-PIN (quetiapine) 100 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

929.66 25% 1,162.08 1,220.18 

10. Q-PIN (quetiapine) 25 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 2 х 
30)/кутија  
 

BELUPO lijekovi i kozmetika 
d.d., Хрватска 

557.82 25% 697.28 732.14 

 
 
6. На Претставништво БОСНАЛИЈЕК д.д. - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

TENVAL DUO (valsartan, hydrochlorothiazide) 
80mg/12,5 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија 
 

BOSNALIJEK d.d, Босна и 
Херцеговина 
 
 

278.76 28% 356.81 374.65 

 
2. 

ARGEDIN BOSNALIJEK (silver sulfadiazine)  
10mg/g крем , Al туба x 40 g/ кутија 
 

BOSNALIJEK d.d, Босна и 
Херцеговина 
 80.24 28% 102.71 107.84 

 
7. На ГАЛЕНИКА ад Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 
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1. 

DEXAMETHASON-NEOMYCIN 
(dexamethasone, neomycin) 0,1 % + 0,35 %, 
капки за око и уво, раствор, стаклено шише х 
10 ml + PE капалка/кутија 
 

GALENIKA AD - Србија  
 
 

80.00 28% 102.40 107.50 

 
2. 

ITANEM (meropenem)  1000 mg прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија, 10 
стаклени вијали х 1 g/кутија 

 
GALENIKA AD - Србија  
 
 

6,196.01 1,200.00 7,396.01 7,766.00 

 
8. На ЕВРОПА Лек Фарма дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

CAPECITABINE ACCORD (capecitabine) 
150mg филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 x 10)/кутија 
 

ACCORD Healthcare Limited, 
Велика Британија 

       937.09  25%    1,171.36         1,229.93  

 
2. 

CAPECITABINE ACCORD (capecitabine) 
500mg филм-обложена таблета, 120 
таблети (блистер 12 x 10)/кутија 
 

ACCORD Healthcare Limited, 
Велика Британија 

   4,653.37  20%    5,584.04         5,863.24  

 
3. 

ZOLEDRONIC ACID Accord (zoledronic 
acid) 4mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 5 ml, /кутија 
 

ACCORD Healthcare Limited, 
Велика Британија 

   3,563.75  20%    4,276.50         4,490.32  

 
4. 

GEMCITABINE ACCORD (gemcitabine) 
100 mg/ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 20 ml/ кутија 

ACCORD Healthcare Limited, 
Велика Британија 

   4,314.52  20%    5,177.42         5,436.29  

 
 
9. На КРКА-ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 
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1. 

CEZERA (levocetirizin) филм-обложена таблета 5 mg х 
10 таблети / кутија 

KRKA d.d. 80.00 28.00% 102.40 107.52 

 
 
 
2. 

CORYOL (carvedilol) таблета 3,125 mg х 28 таблети 
/кутија 

KRKA d.d. 68.78 28.00% 88.04 92.44 

 
 
 
3. 

DIFLAZON (fluconasole) капсула тврда 150 mg х 1 
капсула / кутија 

KRKA d.d. 109.84 28.00% 140.60 147.62 

 
 
4. 

DUTRYS (dutasteride) капсула мека 0,5mg x 30 капсули 
/ кутија 

KRKA d.d. 482.63 25.00% 603.28 633.45 

 
 
 
 
5. 

ECANSYA (capecitabin) филм-обложена таблета 150 
mg х 120 таблети / кутија 

KRKA d.d. 1,943.48 20.00% 2,332.18 2,448.78 

 
 
 
6. 

ECANSYA (capecitabin) филм-обложена таблета 150 
mg х 60 таблети / кутија 

KRKA d.d. 937.09 25.00% 1,171.36 1,229.93 

 
 
 
7. 

ECANSYA (capecitabin) филм-обложена таблета 500 
mg х 120 таблети /кутија 

KRKA d.d. 4,653.37 20.00% 5,584.04 5,863.24 

 
 
 
8. 

ECANSYA (capecitabin) филм-обложена таблета 500 
mg х 60 таблети / кутија 

KRKA d.d. 2,834.47 20.00% 3,401.36 3,571.43 

 
 
 
9. 

ELICEA (escitalopram) филм-обложена таблета 5 mg х 
30 таблети / кутија 

KRKA d.d. 193.06 28.00% 247.11 259.47 

 
 
 
10. 

EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA 
таблета 200 mg/245 mg х 30 таблети / кутија 

KRKA d.d. 15,500.00 1200.00 16,700.00 17,535.00 

 
 
11. 

ENAP (enalaprilat) раствор за инјектирање 1,25 mg/1 
ml, 5 ампули х 1 ml / кутија 

KRKA d.d. 885.40 25.00% 1,106.75 1,162.09 
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12. 

ENYGLID (repaglinid) таблета 0,5 mg х 30 таблети / 
кутија 

KRKA d.d. 72.95 28.00% 93.38 98.05 

 
 
 
13. 

ENYGLID (repaglinid) таблета 1 mg х 90 таблети / 
кутија 

KRKA d.d. 273.58 28.00% 350.18 367.69 

 
 
 
 
14. 

ENYGLID (repaglinid) таблета 2 mg х 90 таблети / 
кутија 

KRKA d.d. 325.75 25.00% 407.19 427.55 

 
15. 

HELEX SR (alprazolam) таблета со модифицирано 
ослободување 2 mg x 30 таблети / кутија 
 

KRKA d.d. 252.00 28.00% 322.56 338.69 

 
 
 
 
16. 

KAMIREN (doxazosine) таблета 2 mg x 30 таблети 
/кутија 

KRKA d.d. 116.57 28.00% 149.20 156.66 

 
 
 
 
17. 

KAMIREN (doxazosine) таблета 4 mg x 30 таблети 
/кутија 

KRKA d.d. 153.41 28.00% 196.36 206.18 

 
 
 
18. 

KVENTIAX (quetiapin) филм-обложена таблета 100 mg 
х 60 таблети / кутија  

KRKA d.d. 929.66 25.00% 1,162.08 1,220.18 

 
 
 
19. 

KVENTIAX (quetiapin) филм-обложена таблета 150 mg 
х 60 таблети / кутија 

KRKA d.d. 1,502.71 20.00% 1,803.25 1,893.41 

 
 
 
20. 

KVENTIAX (quetiapin) филм-обложена таблета 200 mg 
х 60 таблети /кутија 

KRKA d.d. 1,566.58 20.00% 1,879.90 1,973.89 

 
 
 
 
21. 

KVENTIAX (quetiapin) филм-обложена таблета 25 mg х 
60 таблети / кутија 

KRKA d.d. 557.82 25.00% 697.28 732.14 
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22. 

MIRZATEN (mirtazapin) филм-обложени таблета 30 mg 
х 30 таблети / кутија 

KRKA d.d. 310.00 28.00% 396.80 416.64 

 
 
 
23. 

NAKLOFEN (diclofenac) гастрорезистентна таблета 50 
mg x 20 таблети / кутија 

KRKA d.d. 54.71 28.00% 70.03 73.53 

 
 
 
 
24. 

NALGESIN FORTE (naproxen) филм-обложена таблета 
550 mg х 10 таблети / кутија 

KRKA d.d. 100.45 28.00% 128.58 135.00 

 
 
25. 

NALGESIN FORTE (naproxen) филм-обложена таблета 
550 mg х 60 таблети / кутија 

KRKA d.d. 454.14 25.00% 567.68 596.06 

 
 
 
26. 

NOLPAZA (pantoprazol) гастрорезистентна таблета 20 
mg x 28 таблети / кутија 

KRKA d.d. 189.05 28.00% 241.98 254.08 

 
 
 
27. 

NOLPAZA (pantoprazol) гастрорезистентна таблета 40 
mg x 28 таблети / кутија 

KRKA d.d. 284.05 28.00% 363.58 381.76 

 
 
28. 

NOLPAZA (pantoprazol) прашок за раствор за 
инјектирање 40 mg, 1 стаклена вијала / кутија 

KRKA d.d. 189.30 28.00% 242.30 254.41 

 
 
29. 

OPRYMEA (pramipexol) таблета со продолжено 
ослободување 3 mg х 30 таблети / кутија 

KRKA d.d. 2,493.49 20.00% 2,992.19 3,141.80 

 
 
30. 

TANYZ ERAS, (tamsulosin) таблета со продолжено 
ослободување 0,4 mg х 30 таблети / кутија 

KRKA d.d. 279.46 28.00% 357.71 375.59 

 
 
 
31. 

TANYZ, (tamsulosin) капсула со модифицирано 
ослободување, тврда 0,4 mg x 30 капсули / кутија 

KRKA d.d. 279.46 28.00% 357.71 375.59 

 
 
 
32. 

TRAMADOL RETARD (tramadol) таблета со 
продолжено ослободување 100 mg х 30 таблети 
/кутија 

KRKA d.d. 313.30 28.00% 401.02 421.08 

 
33. 

VALSACOMBI (valsartan, hydrochlorothiazide) филм-
обложена таблета 80mg / 12,5mg x 30 таблети /кутија 

KRKA d.d. 278.76 28.00% 356.81 374.65 
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34. 

ZALASTA Q-tab (olanzapin) перорална дисперзибилна 
таблета 20 mg х 28 таблети /кутија 
 

KRKA d.d. 1,974.00 20.00% 2,368.80 2,487.24 

 
10. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 

прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
 
1. 

 
TAFEN nasal (budesonide) 50mcg/ доза 
спреј за нос, суспензија, 1 стаклено 
шише со спреј пумпа х 10ml(200 
дози)/кутија 

LEK farmacevtska družba d.d.-- 
Словенија 

 
 
 
 

253.40 

 
 
 
 

14.79% 

 
 
 
 

290.88 

 
 
 
 

305.42 

 
 
2. 

 
CITALON (citalopram) 20mg филм 
обложена-таблета, 20 таблети (блистер 
2х10)/кутија 

SALUTAS Pharma GmbH -- 
Германија 

 
 
 

181.05 

 
 
 

28% 

 
 
 

231.74 

 
 
 

243.33 

 
 
 
3. 

 
CITALON (citalopram) 40mg филм 
обложена-таблета, 20 таблети (блистер 
2х10)/кутија 

SALUTAS Pharma GmbH -- 
Германија 

 
 
 

252.53 

 
 
 

28% 

 
 
 

323.24 

 
 
 

339.4 

 
 
 
4. 

 
ALEXAN (cytarabine) 100mg/5ml раствор 
за инјектирање/инфузија, 1 стаклена 
вијала х 5ml/кутија 

EBEWE Pharma Ges.m.b.H.Nfg.KG 
- Австрија 

 
 
 

180.00 

 
 
 

28% 

 
 
 

230.4 

 
 
 

241.92 

 
 
 
5. 

 
FINASTERIDE LEK (finasteride) 5mg 
филм обложена-таблета, 30 таблети 
(блистер 3х10)/кутија 
 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија 

 
 
 

344.00 

 
 
 

25% 

 
 
 

430.00 

 
 
 

451.50 

 
 
 
 
6. 

 
 
KINEPTIA (levetiracetam) 750mg филм 
обложена-таблета, 60 филм-обложени 
таблети (блистер 6х10)/кутија 
 

SALUTAS Pharma GmbH - 
Германија /  
LEK S.A.-,Полска /  
LEK Pharmaceuticals d.d.- 
Словенија /  
S.C.Sandoz S.R.L.- - Романија 

 
 
 
 

1,220.62 

 
 
 
 

21.97% 

 
 
 
 

1,488.73 

 
 
 
 

1,563.16 

 
7. 

DUPLICAM (meloxicam) 15mg таблета, 20 
таблети (блистер 2х10)/кутија 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија 

 
136.89 

 
28% 

 
175.22 

 
183.98 
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8. 

ZAPILUKS (olanzapine) 10mg филм 
обложена-таблета, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 4х7)/кутија 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија / 
SANDOZ Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S.- Турција /  
LEK S.A.- Полска  

 
 
 

964.00 

 
 
 

25% 

 
 
 

1,205.00 

 
 
 

1,265.25 

 
 
9. 

 
ACIPAN (pantoprazole) 40mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 стаклена 
вијала х 40mg/кутија 

LEK farmacevtska družba d.d.-- 
Словенија  

 
 

189.30 

 
 

28% 

 
 

242.30 

 
 

254.42 

 
 
 
 
10. 

ACIPAN (pantoprazole) 20mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2х14)/кутија 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија / 
LEK farmacevtska družba d.d.- 
Словенија / 
 S.C.Sandoz S.R.L.- Романија / 
LEK S.A.- Полска 

 
 
 
 

189.05 

 
 
 
 

28% 

 
 
 
 

241.98 

 
 
 
 

254.08 

 
 
 
 
 
 
11. 

ACIPAN (pantoprazole) 40mg 
гастрорезистентна таблета, 28 таблети 
(блистер 2х14)/кутија 

LEK Pharmaceuticals d.d.- 
Словенија / 
LEK Pharmaceuticals d.d.- 
Словенија / 
LEK S.A.- Полска / 
SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија / 
S.C.Sandoz S.R.L.- Романија 
 

 
 
 
 
 
 

284.05 

 
 
 
 
 
 

28% 

 
 
 
 
 
 

363.58 

 
 
 
 
 
 

381.76 

 
 
 
12. 

COUPET (rosuvastatin) 40mg филм 
обложена-таблета, 28 филм-обложени 
таблети (4х7) /кутија 

 
LEK farmacevtska družba d.d.- 
Словенија 
 

 
 
 

790.90 

 
 
 

25% 

 
 
 

988.63 

 
 
 

1,038.06 

 
 
 
 
 
 
13. 

 
TAMPROST (tamsulosin) 0,4mg таблета 
со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3х10)/кутија 

LEK farmacevtska družba d.d.- 
Словенија / 
LEK farmacevtska družba d.d.- 
Словенија / 
LEK S.A.- Полска / 
SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија /  
SALUTAS Pharma GmbH- 
Германија  

 
 
 
 
 

 
279.46 

 
 
 
 

 
 

28% 

 
 
 
 

 
 

357.71 

 
 
 
 

 
 

375.59 
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11. На МАКЕДОНИЈАЛЕК доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

VANCOMYCIN MYLAN (vancomycin)1000 mg, 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија / 1 стаклена вијала х 1g /кутија  

MYLAN S.A.S. -  Франција,  
Biologici Italia Labоratories 
S.R.L. - Италија, 
Vianex S.A- Грција  

392.10 25% 490.13 514.63 

 
 
 
2. 

BUDELIN NOVOLIZER (budesonide) 200mcg, 
прашок за инхалирање /1 инхалатор 
Новолизер + 1 патрон х 2,18 g за 200 
дози/кутија  

MEDA Pharma 
GmbH&Co.KG, Бад 
Хомбург, Германија, 
MEDA Pharma 
GmbH&Co.KG, Келн, 
Германија  

683.07 25% 853.84 896.53 

 
 
12. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија, Synthon 
Hispania S.L.- Шпанија 

1,158.91 25% 1,448.64 1,521.07 

 
 
 
2. 

 
ANASTRОZOL PLIVA (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 филм-
обложени таблети (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

1,158.91 25% 1,448.64 1,521.07 

 
 
 
3. 

 
BICALUTAMIDE - TEVA (bicalutamide) 50 
mg, 30 филм-обложени таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

 
Teva Pharmaceutical Industries LTD 
- Израел 

1,516.00 20% 1,819.20 1,910.16 

 
 
4. 

 
BICUSAN (bicalutamide) 50 mg, 30 филм-
обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија, Synthon 
Hispania S.L.- Шпанија 1,516.00 20% 1,819.20 1,910.16 
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5. 

BORTEZOMIB PLIVA  (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 3,5 mg/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија,  
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o. - 
Полска  40,432.35 1,200 41,632.35 43,713.97 

 
 
 
6. 

 
NIMEDOL (buprenorphine) 8 mg 
сублингвална таблета, 7 сублингвални 
таблети (блистер 1 х 7)/кутија 

Merckle GmbH - Германија,  
Actavis Group PTC ehf. - Исланд, 
Actavis UK Limited - Обединето 
Кралство  719.80 25% 899.75 944.74 

 
 
 
7. 

 
CAPECITABINE  ACTAVIS (capecitabine) 
500 mg филм-обложена таблета, 120 
таблети (блистер 12 х 10)/кутија 

 
Actavis Group PTC ehf. -  Исланд 

4,653.37 20% 5,584.04 5,863.25 

 
 
 
8. 

 
CAPECITABINE  ACTAVIS (capecitabine) 
150 mg филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Actavis Group PTC ehf. -  Исланд 

937.09 25% 1,171.36 1,229.93 

 
 
 
9. 

 
KAPECITABIN PLIVA  (capecitabine) 150 
mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(PVC/PVdC/Al блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Intas Pharmaceuticals Limited - 
Индија  937.09 25% 1,171.36 1,229.93 

 
 
 
10. 

 
KAPECITABIN PLIVA  (capecitabine) 150 
mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(Al/Al блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Intas Pharmaceuticals Limited - 
Индија   937.09 25% 1,171.36 1,229.93 

 
 
 
11. 

 
KAPECITABIN PLIVA  (capecitabine) 500 
mg филм-обложена таблета, 120 таблети 
(Al/Al блистер 12 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Intas Pharmaceuticals Limited - 
Индија  4,653.37 20% 5,584.04 5,863.25 

 
 
 
12. 

 
KAPECITABIN PLIVA  (capecitabine) 500 
mg филм-обложена таблета, 120 таблети 
(PVC/PVdC/Al блистер 12 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Intas Pharmaceuticals Limited - 
Индија  4,653.37 20% 5,584.04 5,863.25 

 
 
 
13. 

 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 500 mg 
филм-обложена таблета, 120 таблети 
(блистер 12 х 10)/кутија 

 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република,  
Pharmachemie B.V. - Холандија  4,653.37 20% 5,584.04 5,863.25 

 
 
 
 
14. 

 
 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 150 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

 
 
Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република,  
Pharmachemie B.V. - Холандија 937.09 25% 1,171.36 1,229.93 
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15. 

DUSTER (dutasteride) 0,5 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 
482.63 25% 603.29 633.45 

 
 
 
 
16. 

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца  х 0,8 
ml/кутија 

 
Teva Pharma B.V. - Холандија  

15,000.00 1,200 16,200.00 17,010.00 

 
 
 
 
17. 

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца со заштита 
за игла х 0,8 ml/кутија 

 
Teva Pharma B.V. - Холандија 

15,000.00 1,200 16,200.00 17,010.00 

 
 
 
18. 

 
BONNEDRA (ibandronic acid) 150 mg 
филм-обложена таблета, 1 филм-
обложена таблета (блистер 1 х 1)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија 398.15 25% 497.69 522.57 

 
 
 
19. 

 
IMECITIN (imipenem, cilastatin) 500 mg/500 
mg прашок за раствор за инфузија, 10 
вијали/кутија 

 
Facta Farmaceutici S.p.A - Италија  

2,970.00 20% 3,564.00 3,742.20 

 
 
 
20. 

 
REMIRTA (mirtazapine) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
Actavis hf. - Исланд,  
Actavis Ltd. - Малта    

310.00 25% 387.50 406.88 

 
 
 
 
21. 

 
OLANDIX (olanzapine) 10 mg перорална 
дисперзибилна таблета, 28 перорални 
дисперзибилни таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 
Teva Pharma S.L.U. - Шпанија, 
Merckle GmbH - Германија,  
Teva Pharma B.V. - Холандија  964.00 25% 1,205.00 1,265.25 

 
 
 
22. 

 
ZIPANTOLA (pantoprazole) 20 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 
гастрорезистентни таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

189.05 28% 241.98 254.08 

 
 
 
 
23. 

 
ZIPANTOLA (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 28 
гастрорезистентни таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

284.05 28% 363.58 381.76 

 
 
 
24. 

 
ACIPIRIN (piperacillin, tazobactam) 4 g/0,5 
g прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 10 стаклени вијали/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

4,400.00 20% 5,280.00 5,544.00 
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25. 

 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 2,1 
mg таблета со продолжено 
ослободување, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Laboratorios Norman S.A. , 
Мадрид, Шпанија, FERRER 
Internacional S.A., Барселона, 
Шпанија, TEVA Pharma B.V., 
Харлем, Холандија 2,493.49 20% 2,992.19 3,141.80 

 
 
26. 

 
LOQUEN (quetiapine) 25 mg филм-
обложена таблета, 60 филм-обложени 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

557.82 25% 697.28 732.14 

 
 
 
27. 

 
LOQUEN (quetiapine) 100mg филм-
обложена таблета, 60 филм-обложени 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

929.66 25% 1,162.08 1,220.18 

 
 
 
28. 

 
LOQUEN (quetiapine) 200 mg филм-
обложена таблета, 60 филм-обложени 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

1,566.58 20% 1,879.90 1,973.89 

 
 
29. 

 
REODON (repaglinide) 1 mg таблета, 90 
таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

273.58 28% 350.18 367.69 

 
 
30. 

 
REODON (repaglinide) 2 mg таблета, 90 
таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

325.75 25% 407.19 427.55 

 
 
31. 

 
RISSET (risperidone) 2 mg филм-
обложена таблета, 20 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 10)/кутија 

 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, 
Merckle GmbH - Германија  209.30 28% 267.90 281.30 

 
 
 
32. 

 
RISSET (risperidone) 1 mg филм-
обложена таблета, 20 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 10)/кутија 

 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија, 
Merckle GmbH - Германија 102.89 28% 131.70 138.28 

 
 
 
33. 

 
BAZETHAM (tamsulosin) 0,4 mg капсула 
со модифицирано ослободување,30 
капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o -  Хрватска, 

279.46 28% 357.71 375.59 

 
 
 
34. 

 
BAZETHAM (tamsulosin) 0,4 mg таблета 
со продолжено ослободување,30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија  279.46 28% 357.71 375.59 

 
 
 
35. 

 
VALGANCIKLOVIR PLIVA (valganciclovir) 
450 mg филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

38,913.29 1,200 40,113.29 42,118.95 
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36. 

 
VANCOMYCINE TEVA (vancomycin) 1000 
mg прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала х 1000 mg 
прашок/кутија 

 
Xellia Pharmaceuticals ApS - 
Данска 

392.10 25% 490.13 514.63 

 
 
 
37. 

 
ZOLEDRONIC ACID ACTAVIS (zoledronic 
acid) 4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала х 5 ml/кутија 

 
Actavis Italy S.p.A. - Италија  

3,563.75 20% 4,276.50 4,490.33 

 
 
 
 
38. 

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 пластична вијала x 5ml 

Pharmachemie B.V. - Холандија, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија,  
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o - 
Полска  3,563.75 20% 4,276.50 4,490.33 

 
 
 
 
39. 

 
 
ZOLEDRONIC ACID TEVA (zoledronic acid) 
4 mg/5 ml концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала x 5 ml 

Pharmachemie B.V. - Холандија, 
Teva Pharmaceutical Works Private 
Limited Company - Унгарија,  
Teva Operations Poland Sp. Z.o.o - 
Полска 3,563.75 20% 4,276.50 4,490.33 

 
13. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

KVETIAPIN PharmaS (quetiapine) 25 mg, 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6х10) кутија 

PharmaS d.o.o., Хрватска 
 

557.82  25% 697.27 732.13 

 
2. 

KVETIAPIN PharmaS (quetiapine) 100 mg, 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6х10) кутија 

PharmaS d.o.o., Хрватска 
 

929.66  25% 1,162.07 1,220.17 

 
3. 

KVETIAPIN PharmaS (quetiapine) 200 mg, 
филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6х10) кутија 

PharmaS d.o.o., Хрватска 
 

1,566.58  20% 1,879.90 1,973.90 

 
4. 

TAMSULOZIN PharmaS (tamsulosine), 0,4 
mg, капсула со продолжено 
ослободување, тврда, 30 капсули 
(блистер 3х10)/ кутија 

PharmaS d.o.o., Хрватска 
 

279.46  28% 357.71 375.59 
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14. На РЕПЛЕК ФАРМ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

KLARICIN (clarithromycin) 500 mg филм-
обложена таблета x 14 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 7)/кутија 

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ, 
Скопје 297.01 28 % 380.17 399.18 

 
2. 

OLANZAPIN (olanzapine) 5 mg филм-
обложени таблети x 30 (блистер 3 х 
10)/кутија 

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ, 
Скопје 315.47           25 % 394.34 

414.06 

 
3. 

MELOKSIKAM (meloxicam) 15 mg 
таблета, 20 таблети (блистер 2 х 
10)/кутија 

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ, 
Скопје 136.89          28 % 175.22 183.98 

 
4. 

MONTELUKAST(montelukast) 5 mg 
таблета за џвакање, 30 таблети за 
џвакање (блистер 3 х 10)/кутија 

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ, 
Скопје 497.95           25 % 622.44 653.56 

 
15. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 

на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

FINASTER (finasteride) 5 mg x 30 филм-
обложени таблети / кутија LEK -AM Pharmaceutical 

Company Ltd, Полска 

           344.00       25% 
               

430.00       
                

451.50       

 
2. 

 
FLUORO-5 DEVA (fluorouracil) 1000 mg/20 
ml раствор за инјектирање , 1 вијала х 20 
ml/кутија 
 

DEVA HOLDING A.S., Турција            240.00       28% 
               

307.20       
                

322.56       

 
3. 

 
SELOPARIN (heparin) 25 000 IE/5 ml , 
раствор за инјектирање, 1 стаклена 
вијала х 5 ml/кутија 
 

MEFAR ILAC SANAYII A.S., 
Турција 

           187.77       28% 
               

240.35       
                

252.36       
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4. 

IMIPENEM/CILASTATIN KABI (imipenem, 
cilastatin) 500 mg/500 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 10 стаклени 
вијали/кутија 
 

FACTA Farmaceutici S.p.A, 
Италија 

       2,970.21       20%         3,564.25       
            

3,742.46       

 
 
5. 

MEROPENEM KABI (merpoenem) 1000 
mg, прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија, 10 вијали х 1000 mg/кутија 
 

FACTA Farmaceutici S.p.A, 
Италија 

       6,196.01            1,200.00                  7,396.01       
            

7,765.81       

 
6. 

MOKSINE (moxifloxacine) 400 mg х 7 
филм-обложени таблети (блистер 1 х 
7)/кутија 
 

DEVA HOLDING A.S., Турција            650.00       25% 
               

812.50       
                

853.13       

7. PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI  
(piperacillin,tazobactam) 4 g/0,5 g прашок 
за раствор за инјектирање или инфузија, 
10 стаклени вијали/кутија 
 

LABESFAL - Laboratorios 
Almiro S.A., Португалија 

       4,400.00       20%            5,280.00       
            

5,544.00       

8. ZENGAC (vancomycin) 1 g прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 
1g/кутија 
 

FISIOPHARMA S.r.l., Италија            392.10       25% 
               

490.13       
                

514.63       

9. ZOLENAT (zoledronic acid) 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 5 ml/кутија 
 

MN Pharmaceuticals, Турција        3,563.75       20%            4,276.50       
            

4,490.33       

 
16. На САНОВЕЛ Илач Санаји ве ТАШ, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

PITOXIL-SANOVEL(moxifloxacin)  
филм-обложена таблета 400 mg  х 7 
(блистер 1х 7)/кутија 

SANOVEL ILAC San.ve TAS - 
Турција 
 

650,00 25% 812,50 853,13 

 
 
17. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
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Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

AREMED (anastrоzolе) 1 mg x 28 филм-

обложени таблети (блистер 2 х 14)/кутија) 
REMEDICA Ltd, Кипар 1,158.91 25% 1,448.63 1,521.06 

 
2. 

CARBAMAZEPIN RETARD (carbamazepine) 
400 mg x 30 филм обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 
 

REMEDICA Ltd, Кипар 247.65 28% 316.99 332.84 

 
3. 

KAPETRAL (capecitabine) 150 mg x 60 
филм обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 
 

REMEDICA Ltd, Кипар 937.09 25% 1,171.36 1,229.93 

 
4. 

KAPETRAL (capecitabine) 500 mg x 120 
филм обложени таблети (блистер 12 х 
10)/кутија 
 

REMEDICA Ltd, Кипар 4,653.37 20% 5.584,04 5,863.24 

 
 
5. 

QUETRA (levetiracetam) 750 mg x 60 филм 
обложени таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

REMEDICA Ltd, Кипар 1,220.62 20% 1,464.74 1,537.98 

 
6. 

MEROPENEM (meropenem) 1000 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 10 
стаклени вијали х 1000 mg/кутија  
 

MEDOCHEMIE Ltd, Кипар 6,196.01 1200  7,396.01 7,765.81 

 
18. На ФАРМАГЕН ДООЕЛ- Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
MEROPENEM/ANFARM (meropenem) 1 g 
прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 10 стаклени вијали х 1 g/кутија 

ANFARM Hellas S.A.,- Грција 
 

 
 
 

6196.01 

 
 
 

1200  

 
 
 

7396.01 

 
 
 

7765.81 
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19. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

DORZOVIS COMBO (dorzolamide, timolol) 
(20 mg/5 mg)/ml, капки за око, раствор, 
MDPE шише x 5 ml/кутија 

PHARMATHEN S.A., Грција, 
FAMAR A.V.E.,  Грција 
 

271.43 28% 347.43 364.80 

 
 
20. На ХЕМОФАРМ Комерц Хемофарм Концерн и др.доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

BARIOS (nebivolol) 5 mg, таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

HEMOFARM A.D., Србија  /                          
STADA Arznemittel AG 
Германија 

183.74 28% 235.19 246.95 

 
21. На ХЕМОФАРМ Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

TREFERO (aripiprazole) 10 mg, 
перорална дисперзибилна таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

HEMOFARM A.D., Србија 1,188.00 25% 1,485.00 1,559.25 

 
2. 

TREFERO (aripiprazole) 15 mg, 
перорална дисперзибилна таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  
 

HEMOFARM A.D., Србија 1,500.00 20% 1,800.00 1,890.00 
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3. 

RAPTEN-K (diclofenac), 50 mg, обложена 
таблета, 10 обложени таблети (блистер 
1 х 10) 

HEMOFARM A.D., Србија 29.00 28% 37.12 38.98 

 
4. 

KYARA (olopatadine) 1 mg/1 ml, капки за 
око, раствор, LDPE шише со LDPE 
капалка х 5 ml/кутија 

HEMOFARM A.D., Србија / 
Hemomont d.o.o., Црна Гора 

264.48 28% 338.53 355.46 

 
 
5. 

 
BETAMSAL (tamsulosin) 0.4 mg капсула 
со модифицирано ослободување, тврда, 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

HEMOFARM A.D., Србија 279.46 28% 357.71 375.59 

 
6. 

FINASTERID (finasteride) 5 mg, филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија 

HEMOFARM A.D.,  Србија 344.00 25% 430.00 451.50 

 
 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2019 година. 
 


